令和２年５月１８日

 保護者各位

                                                       入善町立上青小学校

                                                     校長 柚 木 富 子

学校再開及び新型コロナウイルスの感染防止等について

 薫風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。

 さて、先に安全情報メールやホームページでお知らせしたとおり、５月３１日(日)まで

臨時休業の延長としておりましたが、富山県の緊急事態宣言の解除を受けて、入善町の小

中学校は５月２１日(木)より学校を再開します。

 そこで、本校においては、「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間近で

の会話や発声をする密接空間」の３条件を極力回避し、日頃の予防に万全を期して様々な

教育活動を進めていきます。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願いい

たします。

記

 １ 今後の登校日の予定について

※ 登校時間帯等、不都合な場合は、学校にご相談ください。

期日 学年 登校時間帯 下校時刻 内容等

５月２１日（木）

２２日（金）

給食なし

３限まで

２、４、６年
７時４０分

～８時５分

１１時１０分

より ・課題の提出、確認

・学級活動

・学習 １、３、５年
８時～

  ８時２５分

１１時３０分

より

５月２５日（月）

  ２６日（火）

  ２７日（水）

給食後下校

２、４、６年
７時４０分

～８時５分

１３時３０分

より

・学習

１、３、５年
８時～

  ８時２５分

１３時５０分

より

５月２８日（木）

  ２９日（金）

給食あり

５限まで

２、４、６年
７時４０分

～８時５分

１４時２０分

より

・学習

１、３、５年
８時～

  ８時２５分

１４時４０分

より

 ２ 新型コロナウイルスの感染防止のために

  (1) 発熱や喉の痛み、強いだるさ、咳、味覚が分からないなどの症状がある場合、ま

た、家族に同様の症状が出ている場合は、登校を控えてください。

  (2) マスクを着用させてください。原則として体育の授業で運動するとき以外は、マ

スクを着用します。

   (3) 朝登校前、検温と体調確認を必ず行うようお願いします。連絡帳に貼った健康観

察表に毎朝自宅で記入してください。学校で確認します。

(4) 水飲み場の混雑を避けることと熱中症になるのを防ぐために水筒を持参させてく

ださい。

  (5) 帰宅後や休日は、不要不急の外出は避けるようにしてください。外出する場合は

マスクを着用し、帰宅後うがいや手洗いを徹底させてください。

  ３ 感染防止に向けて当面の間、学校で行う対応について

(1) 教室では、座席の間の距離を１～２ｍ取って、配置いたします。そのために、教

室での授業が困難なクラスについては、特別教室を使用します。

(2)  児童を学年によって２班に分け、登校時刻を２０分ずらす時間差登校をします。

（表面の表を参照）

(3) 新しい生活様式を子供自身が獲得していくことができるように、指導します。

     例：トイレや手洗い場の前に、間隔を体得していくための足形を貼ります。

(4) マスクは学校のゴミ箱には捨てず、自宅までしていくよう指導します。

(5) 換気や校舎内の消毒を教職員が適宜行い、感染予防に努めます。

 ※ 新型コロナウイルスの件で、お子さんの出席を見合わせたいとお考えの保護者の方

 は学校にご相談ください。